Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Ханты-Мансийский район

Сельское поселение Шапша

Избирательная комиссия муниципального образования

сельское поселение Шапша

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» сентября  2013 г.                                                                                       № 60
Об утверждении итогов выборов

депутатов Совета депутатов третьего

созыва сельского поселения  Шапша

Ханты-Мансийского района

по Одномандатному избирательному

округу (центр д. Ярки)
          На основании первого экземпляра протокола об итогах голосования участковой избирательной комиссии №269 от «08» сентября 2013 года, Избирательная комиссия муниципального образования сельское  поселение  Шапша установила, что в выборах депутатов  Совета депутатов третьего созыва сельского поселения Шапша Ханты-Мансийского района по Одномандатному избирательному округу (центр д. Ярки) приняло участие пятьдесят избирателей, что составляет  68,49 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей за кандидатов, включенных в избирательный бюллетень распределились следующим образом:

1. За  кандидата  Галушко  Сергея Николаевича  подано три голоса избирателей, что составляет 6,00 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

2. За кандидата Имамутдинова Зуфара Мансуровича подано тридцать голосов избирателей, что составляет 60,00 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
3. За кандидата Чередник Константина Александровича подано пятнадцать голосов избирателей, что составляет 30,00 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Шапша от 24.06.2013 года №4 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Совета депутатов третьего созыва сельского поселения Шапша Ханты-Мансийского района», руководствуясь статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 17 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Избирательная комиссия муниципального образования сельское  поселение  Шапша
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов третьего созыва сельского поселения Шапша Ханты-Мансийского района по Одномандатному избирательному округу (центр д. Ярки) состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол о результатах выборов депутатов Совета депутатов третьего созыва сельского поселения Шапша Ханты-Мансийского района по Одномандатному избирательному округу (центр д. Ярки).
3. Объявить избранным депутатом Совета депутатов третьего созыва сельского поселения Шапша Ханты-Мансийского района по Одномандатному избирательному округу (центр д. Ярки) Имамутдинова Зуфара Мансуровича.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Наш район».

5. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего постановления возложить на председателя Избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Шапша Якупову Разалию Рамазановну.

Председатель

Избирательной комиссии

муниципального образования

сельское поселение Шапша                                                             Р.Р. Якупова

Секретарь

Избирательной комиссии

муниципального образования

сельское поселение Шапша                                                         В.Л. Пастухова